
Automobile Club 
Massa Carrara

DETERMINAZIONE
n. 34 del 29.07.2025

Il Direttore dell’Automobile Club Massa Carrara

Visto il  Decreto  Lgs.  n.165/2001  che  ha  recepito  la  normativa  introdotta  dal 
Decreto Lgs. n.29/1993 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto  il  Regolamento  di  Organizzazione  dell’A.C.MS  deliberato  dal  Consiglio 
Direttivo ai sensi dell’art.27 bis del citato Decreto Lgs. n.29/1993;
Visto  l’art.13 del Regolamento di  Amministrazione e Contabilità dell’A.C.MS, il 
quale stabilisce che, prima dell’inizio dell’esercizio, il Direttore definisca il budget 
di gestione;
Visto il Piano Generale delle Attività ed il Budget annuale 2025 deliberati in data 
29.10.2024 dal Consiglio Direttivo;

Premesso  che è  stata  effettuata  una  ricognizione  dei  documenti  cartacei 
conservati negli archivi correnti e di deposito; 
Premesso  che  alcuni  fascicoli  e  atti  risultano  non  più  utili  per  le  esigenze 
amministrative né rilevanti ai fini della conservazione storica, come previsto dalla 
normativa vigente; 
Premesso che si tratta di documenti la cui conservazione non è più necessaria in 
base  ai  termini  stabiliti  dal  massimario  e  non  presentano  interesse  storico  o 
giuridico; 
Considerato che è stato predisposto l’elenco degli atti da sottoporre a scarto, 
allegato alla presente determinazione; 

DETERMINA

1) di approvare l’elenco degli atti da sottoporre a scarto, come da allegato, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2)  di  procedere  allo  scarto  materiale degli  atti  indicati,  a  cura  dell’ufficio 
competente,  nel  rispetto  della  normativa  vigente,  assicurando  la  distruzione 
riservata e controllata dei documenti; 
3) di pubblicare sul Sito Istituzionale dell’Ente la presente Determinazione.

         
  F.to Il Direttore

   D.ssa Bianca M. Abbruzzese

1


